Quarta-feira
3 de Julho de 2024
4 - Ano VIII - Nº 1474 Valença

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OUIWQ0ZEQUZEMTQ1NZFDMD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

caMARA iviuNicipAL DE vALENqu
ESTADO DA BAHIA

PROMULGADO     PELO     LEGISLATIVO

DE    ACORDO     COM     a    ART.    52,
PARAGRAFO  7f,  DA  LEI  ORG^NICA

#H]ATUN'Cfp'°   REVAINqu   -

pREsiDFryE

CAMARA MUNICIPAL

DESTAVoADALBEHW€A

LEI MUNICIPAL N9 2.917 DE 19 DE JUNHO DE 2024

EMENTA: Cohsidera de Utjlidade PBblica a ASSOCIACAO
DE PEQUENOS AGRICULTORES DO RIO DO MEIO,

A C^MARA MUNICIPAL DE VALENCA,  ESTADO  DA BAHIA,  no  usa
de suas atribuic6es legais, faz saber que a Camara Municipal aprovou e ela promulga a
seguinte LEI:

Art. 19. Fica considerada de UTILIDADE P0BLICA a ASSOCIAcfio DE
PEQUENOS AGRICULTORES DO RIO DO MEIO, sociedade civil sem fins lucrativos regida

pelo  seu  estatuto,  com  tempo  indeterminado.  Tern  como  objetivo  a  presta¢ao  de
quaisquer servicos que possam contribuir para o desenvolvimento e fortalecimento das
atividades   econ6micas   e   sociais   dos   associados.   E   uma   entidade   com   sede   na
comunidade do Rio do Meio Orob6, neste Municipio de Valenga, Bahia, e Foro Juridico
na Comarca de Valen€a, Bahia.

Art. 29 -A renova€ao de Utilidade  Pt]blica a que se  refere o artigo
anterior ter5 o prazo de 05 (cinco) anos, podendo ser renovada por igual perfodo.

Art. 39. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacao.

GABINETE     DA     PRESID£NCIA     DA     CAMARA     MUNICIPAL     DE

VAIENCA, em  19 de junho de 2024.

BERTOLINO

Pr
JESUS JUNIOR

ente

Anexo PI.ovis6ilo
GA\BINETEs: 75 3641-37Z7 -G^BINETE oU` PRESIDENCu`: 1S 3G4i-3z36 -SECRETARIA GERAL: 75 3641 45io CONT-rolLiDADE E

TEsoutlJ`RL^: 75 36414454